広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２３年２月９日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＮＥＯＳ野球部による２０２２年度社会貢献活動実施について

～野球教室・等々力緑地清掃活動～

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は、地域社会への貢献活動の一環として、２０２２年

度に野球教室および等々力緑地の清掃活動を実施しましたので、お知らせいたします。

当社野球部は、２００５年度から毎年１１月～２月のシーズンオフ期間を利用し、活動拠点とし

ている川崎市中原区やＥＮＥＯＳグループ事業所近隣グラウンドなどにて、小中高生を対象に野球

教室を開催しています※。

本年度は、全８回の野球教室を開催し、現役選手に加え、監督やコーチも技術指導にあたり、走

塁・守備・バッティングの練習を通じて野球の魅力を伝えました。また、新たな試みとして、指導

者や父兄向けの野球相談会も行い、指導の際の心構えや家庭での食事メニューなどの質問に対して、

これまでの経験にもとづいたアドバイスを行いました。

また、当社野球部は、地域貢献活動の一環として２００５年１月から当社の練習グランド（川崎

市中原区）に近い等々力緑地を部員が清掃する取り組みを「クリーン等々力作戦」と称して実施し

ております※。

本年度は、２月５日（日）に練習グランドで実施した野球教室後に、教室に参加された中原区の

中学生の皆さまにも協力いただき、野球部員と合同で等々力緑地内の空き缶やペットボトルなどの

ごみ回収を行いました。今後も「クリーン等々力作戦」などを通じ、環境保全活動・地域貢献活動

を積極的に推進してまいります。

当社は、ＥＮＥＯＳグループの行動基準の一つである「市民社会の発展への貢献」を目指し、今

後も「野球競技」を通じたスポーツ振興および次世代の育成を積極的に推進してまいります。

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜野球教室開催場所一覧＞

開催日 開催場所 対象
参加人

数

１月２２日（日）
横浜市立根岸中学校グランド（神奈川県） 中学生・軟式 ３２名

横浜市立入船小学校グランド（神奈川県） 小学生・軟式 ７４名

１月２８日（土）
湯浅城公園 なぎの里球場（和歌山県） 小中学生・軟式 １２３名

山口県立岩国高校グランド（山口県） 小学生・軟式 ６４名

１月２９日（日）
朝日Ｉ＆Ｒ ＤＯＭＥ（佐賀県） 中高校生・硬式 ３３名

ＥＮＥＯＳ等々力グランド（神奈川県） 中学生・軟式 ８４名

２月４日（土） 三次きんさいスタジアム内 室内練習場（広島県）
高校生・硬式

中学生・軟式
８３名

２月５日（日） ＥＮＥＯＳ等々力グランド（神奈川県） 中学生・軟式 ７１名

合  計 ５６４名

※ 新型コロナウイルス感染拡大の影響により、２０２０年－２０２１年度は以下の対応を実施

・野球教室 ： オンラインにて開催。

・清掃活動 ： 開催中止

＜野球教室の様子＞

＜等々力緑地清掃活動の様子＞

 以 上